
Contacto

Teléfono 928723900
Correo Electrónico contratacion@maspalomas.com

Dirección Postal

Plaza de Timanfaya s/n
(35100) San Fernando de Maspalomas España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 39/2022-Servicios 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2022 a
las 12:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Contratación y Compras del Ayuntamiento de San Bartolomé de Tirajana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yN1nqG9Opw%2BXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección técnica, producción y ejecución material del concierto Il Divo, homenaje a
Carlos Marín, Maspalomas en Navidad 2022

Valor estimado del contrato 200.241,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 214.258 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.241,12 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 12/12/2022 al 28/12/2022

Observaciones: La duración del contrato se extenderá desde la firma del mismo hasta cinco (5) días naturales después
de la celebración del evento. El evento propiamente dicho se celebrará el 23 de diciembre de 2022, en el Parque del Sur
en San Fernando de Maspalomas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yN1nqG9Opw%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(35100) San Bartolomé de Tirajana España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/11/2022 a las 10:43 horas

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DAVID NAVARRO EVENTOS, S.L.
NIF B76270347
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 200.241,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 214.258 EUR.

Motivación

Motivación Exclusividad
Fecha del Acuerdo 23/11/2022
Plazo de Formalización Hasta el 28/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/12/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/12/2022 a las 23:59
Observaciones: A efectos de cómputo de los plazos regirá la hora peninsular (art. 31.2 de la Ley 39/2015 de 1 de
octubre de Procedimiento Administrativo Común)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e98c0114-9c9a-449b-87b3-59fd004ba546


Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(35100) San Bartolomé de Tirajana España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/11/2022 a las 10:43 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Duración del evento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3VWnlFpe%2Fyemq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000009856151 |  2022-241598 | Wed, 23 Nov 2022 12:08:51:873 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128959213983067154280592803133955661734 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3VWnlFpe%2Fyemq21uxhbaVQ%3D%3D

